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法人名：特定非営利活動法人ReBit

活動計算書

2024年4月1日 から 2025年3月31日 まで

(単位：円)

科目 金額

Ⅰ 経常収益

1. 受取会費

正会員受取会費 145,000

2. 受取寄附金

受取寄附金 22,770,585

資産受贈益 2,023,489 24,794,074

3. 受取助成金等

受取民間助成金 69,543,759

受取国庫補助金 6,471,000 76,014,759

4. 事業収益

福祉サービス事業収益 23,760,304

社会教育事業収益 7,999,536

情報コンサルティング事業収益 15,880,502

訓練等給付費収益 27,223,373 74,863,715

5. その他収益

受取利息 124,625

経常収益計 175,942,173

Ⅱ 経常費用

1. 事業費

(1)人件費

給料手当 62,707,210

賞与手当 3,256,726

法定福利費 9,862,224

通勤費 1,319,062

福利厚生費 90,982

人件費計 77,236,204

(2)その他経費

売上原価 7,600

業務委託費 10,327,953

諸謝金 980,620

印刷製本費 1,340,693

会議費 197,860

旅費交通費 5,157,129

通信運搬費 3,362,752

消耗品費 1,733,362

広告宣伝費 8,220,519

水道光熱費 1,441,571

地代家賃 13,822,176

賃借料 118,800

新聞図書費 17,967



科目 金額

減価償却費 1,224,873

交際費 181,632

保険料 137,794

諸会費 12,000

租税公課 2,154,000

研修費 941,475

支払手数料 4,749,805

その他経費計 56,130,581

事業費計 133,366,785

2. 管理費

(1)人件費

役員報酬 240,000

給料手当 1,686,290

法定福利費 263,076

福利厚生費 287,863

人件費計 2,477,229

(2)その他経費

業務委託費 1,131,000

印刷製本費 73,166

会議費 85,310

旅費交通費 353,415

通信運搬費 93,048

消耗品費 117,708

地代家賃 360,000

交際費 41,663

諸会費 171,756

租税公課 14,250

研修費 558,402

支払手数料 1,982,222

為替差損 2,024

その他経費計 4,983,964

管理費計 7,461,193

経常費用計 140,827,978

当期経常増減額 35,114,195

Ⅲ 経常外費用

固定資産除・売却損 1

経常外費用計 1

税引前当期正味財産増減額 35,114,194

法人税、住民税及び事業税 810,000

当期正味財産増減額 34,304,194

前期繰越正味財産額 227,130,089

次期繰越正味財産額 261,434,283



法人名：特定非営利活動法人ReBit

貸借対照表

2025年3月31日 現在

(単位：円)

科目 金額

I 資産の部

1. 流動資産

現金預金 225,608,126

未収金 18,301,606

棚卸資産 22,930

前払費用 2,869,776

立替金 9,400

LGBTQキャリア支援積立特定資産 88,042,522

流動資産合計 334,854,360

2. 固定資産

(1)有形固定資産

附属設備 3,705,705

工具器具備品 1,764,912

有形固定資産計 5,470,617

(3)投資その他の資産

敷金 4,072,940

長期前払費用 2,413,100

投資その他の資産計 6,486,040

固定資産合計 11,956,657

資産合計 346,811,017

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金 14,834,878

未払法人税等 810,100

未払消費税等 971,700

前受助成金 67,032,765

前受金 550,000

預り金 1,177,291

流動負債合計 85,376,734

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 85,376,734

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 227,130,089

当期正味財産増減額 34,304,194

正味財産合計 261,434,283

負債及び正味財産合計 346,811,017



特定非営利活動法人ReBit

１. 重要な会計方針

　　 財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

（１） 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準及び評価方法は、最終仕入原価法によっています。

（２） 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて償却しています。

（３） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。　　

２. 事業別損益の状況　次頁

３. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳は以下の通りです。

当法人の正味財産は、 261,434,283 円です。使途の制約されている正味財産はありません。

※規程にもとづいて、「LGBTQキャリア支援積立特定資産」（流動資産/その他流動資産）を計上しています。

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0 6,322,418 6,322,418 0

0 11,236,201 11,236,201 0

0 14,595,983 14,595,983 0

0 9,000,000 9,000,000 0

0 8,430,363 8,430,363 0

0 6,884,749 6,884,749 0

0 1,727,574 1,727,574 0

0 2,640,132 2,640,132 0

0 3,334,571 3,334,571 0

0 801,768 801,768 0

0 4,000,000 4,000,000 0

1,652,039 0 1,652,039 0

254,283 0 254,283 0

0 0 0 0

1,906,322 68,973,759 70,880,081 0

４. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

期首取得価額 取 得 減 少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　（有形固定資産）

付属設備 6,013,171 0 0 6,013,171 2,307,466 3,705,705

工具器具備品 300,600 2,023,489 300,600 2,023,489 258,577 1,764,912

　（投資その他の資産）

敷　金 4,127,940 0 55,000 4,072,940 0 4,072,940

長期前払費用 1,126,000 1,792,000 0 2,918,000 504,900 2,413,100

11,567,711 3,815,489 355,600 15,027,600 3,070,943 11,956,657

５. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

　事業費　人件費　給料手当 62,707,210

独立行政法人医療福祉機構
「失業・困窮・ひきこもり等で孤立するLGBTQの相談・就労支援事業」として
交付を受け、障害福祉サービス事業に充当

13,246,542 0

合　計

科　目 財務諸表に計上された金額 内、役員との取引 内、近親者及び支配法人等との取引

イケア･ジャパン株式会社

ー般財団法人日本民間公益活
動連携機構

「地域におけるLGBTQ支援・啓発の担い手団体の育成」事業として交付の
60,886,122円は次年度事業充当予定のため、前受助成金に計上

2024（令和6）年度　財務諸表の注記

2024年度「コレクティブ・インパクトによる社会課題解決の推進」事業として
交付を受け、福祉サービス事業に充当

デロイトトーマツウェルビーイン
グ財団

備　考

「LGBTQ Career Support in Japan」事業として交付を受け、障害福祉サー
ビス事業に充当

「LGBTQの子どもにとっても、生きる・育つ・守られる・参加する「子どもの権
利」を実現する」事業2年目として、交付の総額5,000,000円のうち、前期未
使用分の1,727,574円は、前受助成金としていたが、当年度対象事業に充
当

「LGBTQの子どもにとっても、生きる・育つ・守られる・参加する「子どもの権
利」を実現する」事業3年目として、新たに交付の総額 5,000,000円のうち、
今年度交付額は2,500,000円であり、当期既に実施済みの140,132円分は未
収金に計上

内　容

日本アイ・ビー・エム株式会社

公益社団法人セーブ・ザ・チルド
レン
（子ども・地域おうえんファンド）

公益社団法人セーブ・ザ・チルド
レン
（子ども・地域おうえんファンド）

「Creating a Future Where LGBTQ People Can Work as They Are」事業1年
目として交付された総額14,359,048円のうち、前期未使用分の6,322,418円
は前受助成金としていたが、当年度の対象事業に充当

「LGBTQのキャリア支援」に関するプロジェクトに対し交付の総額3,500,000
円のうち、前期未使用分の3,334,571円は前受助成金としていたが、当年度
の対象事業に充当

令和4年度休眠預金活用事業「多角的福祉事業」を2023/4/1～2026/1/31
に実施することを目的として交付される総額17,850,000円のうち、当年度は
6,738,400円の交付を受け、前期未使用分で前受助成金としていた451,961
円は当年度事業に充当し、当期未使用分の305,612円は次年度事業充当
予定のため前受助成金に計上

ドクターマーチン財団
「LGBTQにとっても安全な学校づくり」事業を2023/4/1～2025/3/31に実施
することを目的として交付される総額17,250,125円のうち、当年度は
8,430,363円の交付を受け、社会教育事業に充当

科　目

使途指定の寄附金で、前期未使用分の254,283円を、当期の障害福祉サー
ビス事業に充当

アメリカン・エキスプレス財団
（Give2Asia）

ドイツ証券株式会社

公益社団法人日本サードセク
ター経営者協会

スターバックスコーヒージャパン
株式会社

使途指定の寄附金で、前期未使用分の1,652,039円を、当期の社会教育事
業に充当

合　計

ドイツ証券株式会社
「LGBTQのキャリア支援」に関するプロジェクトに対し新たに交付の総額
3,500,000円のうち、当期未使用分の2,698,232円は前受助成金に計上

アメリカン・エキスプレス財団
（Give3Asia）

「Creating a Future Where LGBTQ People Can Work as They Are」事業2年
目として新たに交付された総額14,379,000円のうち、当期未使用分の
3,142,799円は次年度事業充当予定のため前受助成金に計上



特定非営利活動法人ReBit

２． 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

（単位：円）

社 会 教 育
事 業

普 及 啓 発
事 業

福祉サービス
（キャリア）事業

情報コンサル
ティング事業

障 害 福 祉
サービス事業

事 業 部 門
合　計

管 理 部 門 合　計

I 経常収益

1. 受取会費 0 0 0 0 0 0 145,000 145,000

2. 受取寄附金 353,340 24,440,734 0 0 0 24,794,074 0 24,794,074

3. 受取助成金等 16,830,069 0 4,000,000 0 55,184,690 76,014,759 0 76,014,759

4. 事業収益 7,999,536 0 23,760,304 15,880,502 27,223,373 74,863,715 0 74,863,715

5. その他収益 0 0 27,062 0 0 27,062 97,563 124,625

 経常収益計 25,182,945 24,440,734 27,787,366 15,880,502 82,408,063 175,699,610 242,563 175,942,173

Ⅱ 経常費用

(1)人件費

役員報酬 0 0 0 0 0 0 240,000 240,000

給料手当 10,817,916 880,717 4,457,507 4,540,750 42,010,320 62,707,210 1,686,290 64,393,500

賞与手当 390,807 1,107,287 1,074,720 683,912 0 3,256,726 0 3,256,726

法定福利費 1,668,085 760,980 1,226,191 1,015,795 5,191,173 9,862,224 263,076 10,125,300

通勤費 0 0 0 0 1,319,062 1,319,062 0 1,319,062

福利厚生費 5,940 7,780 29,000 0 48,262 90,982 287,863 378,845

人件費計 12,882,748 2,756,764 6,787,418 6,240,457 48,568,817 77,236,204 2,477,229 79,713,433

(2)その他経費

売上原価 7,600 0 0 0 0 7,600 0 7,600

業務委託費 2,669,208 2,267,077 2,023,177 729,506 2,638,985 10,327,953 1,131,000 11,458,953

諸謝金 105,400 211,224 177,736 93,342 392,918 980,620 0 980,620

印刷製本費 711,985 799 45,978 4,139 577,792 1,340,693 73,166 1,413,859

会議費 44,886 11,867 14,670 54,120 72,317 197,860 85,310 283,170

旅費交通費 894,787 186,487 305,292 277,444 3,493,119 5,157,129 353,415 5,510,544

通信運搬費 1,072,130 292,668 442,998 118,946 1,436,010 3,362,752 93,048 3,455,800

消耗品費 813,227 532 71,208 64,671 783,724 1,733,362 117,708 1,851,070

広告宣伝費 280,216 405,900 1,128,208 196,350 6,209,845 8,220,519 0 8,220,519

水道光熱費 161,828 0 0 0 1,279,743 1,441,571 0 1,441,571

地代家賃 1,543,008 0 0 0 12,279,168 13,822,176 360,000 14,182,176

賃借料 0 0 0 0 118,800 118,800 0 118,800

新聞図書費 7,040 0 2,347 0 8,580 17,967 0 17,967

減価償却費 94,636 268,138 260,251 165,613 436,235 1,224,873 0 1,224,873

交際費 7,776 33,353 52,320 0 88,183 181,632 41,663 223,295

保険料 14,846 42,064 40,825 25,979 14,080 137,794 0 137,794

諸会費 0 0 0 0 12,000 12,000 171,756 183,756

租税公課 365,340 0 1,093,020 695,640 0 2,154,000 14,250 2,168,250

研修費 339,859 171,767 64,042 41,589 324,218 941,475 558,402 1,499,877

支払手数料 648,481 1,544,536 915,663 301,854 1,339,271 4,749,805 1,982,222 6,732,027

為替差損 0 0 0 0 0 0 2,024 2,024

その他経費計 9,782,253 5,436,412 6,637,735 2,769,193 31,504,988 56,130,581 4,983,964 61,114,545

 経常費用計 22,665,001 8,193,176 13,425,153 9,009,650 80,073,805 133,366,785 7,461,193 140,827,978

 当期経常増減額 2,517,944 16,247,558 14,362,213 6,870,852 2,334,258 42,332,825 -7,218,630 35,114,195

科　目

2024（令和6）年度　財務諸表の注記



法人名：特定非営利活動法人ReBit

財産目録

2025年3月31日 現在

(単位：円)

科目 金額

I 資産の部

1. 流動資産

現金預金

三井住友（新宿）収益口座 66,786,452

三井住友（新宿）寄附口座 47,013,129

三井住友（武蔵境）JANPIA専用 60,886,122

三井住友（武蔵境）メイン口座 40,409,715

西武信金（千駄ヶ谷）助成金専用 1,471,088

みずほ（早稲田）助成金専用口座 9,000,000

みずほ（早稲田） 1,007

現金 40,613

未収金

国民健康保険団体連合会 4,725,471

東京都 4,080,400

明治安田生命保険相互会社 3,080,000

掛川市 2,200,000

LVMHフレグランスブランズ株式会社 660,481

その他 3,555,254

棚卸資産

本・DVD 22,930

前払費用

家賃等 1,533,848

前払広告費 900,000

その他 435,928

立替金

職員経費立替分 9,400

LGBTQキャリア支援積立特定資産

特定資産 88,000,000



科目 金額

利息分 42,522

流動資産合計 334,854,360

2. 固定資産

(1)有形固定資産

附属設備

附属設備 3,705,705

工具器具備品

工具器具備品 1,764,912

有形固定資産計 5,470,617

(3)投資その他の資産

敷金

敷金 4,072,940

長期前払費用

長期前払費用 2,413,100

投資その他の資産計 6,486,040

固定資産合計 11,956,657

資産合計 346,811,017

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金

職員給与 4,590,615

社会保険料 2,524,813

株式会社キャンプフォー 2,037,200

渋谷区 1,054,000

株式会社JCBカード 876,651

空模様の縫い目株式会社 548,748

その他 3,202,851

未払法人税等

未払法人税等 810,100

未払消費税等

未払消費税等 971,700

前受助成金

ー般財団法人日本民間公益活動連携機

構
60,886,122

アメリカン・エキスプレス財団 3,142,799

ドイツ証券株式会社 2,698,232

その他 305,612

前受金



科目 金額

千葉県 550,000

預り金

給与源泉所得税 440,129

報酬源泉所得税 209,062

住民税特別徴収 528,100

流動負債合計 85,376,734

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 85,376,734

正味財産 261,434,283
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